
Miroslava

,,a.

,,,t .

vidličková

Od:
Odesláno:
Komu:
P edmět:

26. července 20L3 9:06
posta proskovice

Žaaost o informace ve smyslu zákona č.L06/1999 Sb.

Dobry den,
Zádám o Poskytnutí informace, a to odkazem na zákonč. t06l1gg9 Sb. o svobodném p ístupu
k informacím.
Žádostje adresována

statutárnímu městu Ostrava - městskému obvodu Proskovice a panístarostce

Žaaamo zaslání kopií dvou dokumentu
7) ,,ZásadY Pro stanovení v Še riplaty zaňízenívěcného b emene k pozemkrim ve vlastrictví statutárního
města OstravY - městského obvodu Proskovice, dotčen mi stavbami inžen rsk ch sítí,, s ričinností oď 5.2.
20I3
a
,,ZásadY Pro stanovení q Še riplaty zazizeni věcného b emene k pozemkrim ve vlastrrictví stafutiárního
města Ostravy - městského obvodu Proskovice,
zatíženymi stavbami a právy jin ch osob" s ričinností oď 5. 2. 2013.

A to buď emailem na adresu nebo poštou na adresu mého trvalého bydliště
Sídlištní 1 6 1232, Ostrava-Proskovice 72400
V P ÍPadě nutnosti Provedení kopie dokumentri zaupLatu, souhlasím s doručením těchto kopií na dobírku.
Pro další p ípadné chybějící informace mne kontakíujte do 7 dnri od doručení.

Identifikace žaďatele :

S pozdravem

keskiviikko 3. heinákuut a 2013 Vidličková Miroslava kiť oitti :

UŘAD MĚSTSKEllC oBVoDU
PRCSI(OVICE 1

,,. la:"_aÉ::. -r.

čis. dco
/í,{,ťá"ť
Zp5acorl.

fuí,
Ukl. Énak

}ť íť



statutární město ostrava
úrao městského obvodu proskovice
tajemnlk

vaše značka:
ze dne: 26.7.2013
Čislo jednací:
Spis. značka:

Vyrizuje:
Telefon:
Fax:
E-mail:

PRoS t 300 t2013ttaj.
S-PROS/ 000 tz}13ltaj.

Bc. Miloslava Vidličková
599 424 301
599 424 303
p o_sta @ p ros líoYj.ce ._ost rava . cz

7 24 00 Os trav a-Proskovice

Počet stran: 1

Datum. 30.7. 2013

Odpověd' na Žádost o po lrytnutí informací dle zákona č.
k informacímo v platném znění

10611999 Sb., o svobodném p ístupu

Na zíkladě VaŠÍ Žádosti o poskytnutí informací Vám zasíIám v p íloze kopie Vámi požadovan}ch

dokumentu:

1) ,,ZésadY Pro stanovení v!Še riplaty za ňízení věcného b emene k pozemkťrm ve vlastnicM
statutárního města Ostravy - městského obvodu Proskovice, dotčen}mi stávbami inžen}rsk ch sítí,,

2) ,,ZásadY Pro stanovení v!še riplaty za ňízeru věcného b emene k pozemkrim ve vlastnictví
statutárního města Ostravy - městského obvodu Proskovice, zatíženym stavbami a právy jin; ch
osob"

schválenych Radou městského obvodu Proskovice usnesením č.8I2l54 ze dne 4.2.2013.

r ]

]

S pozdravem

Bc. Milos|av a Vidličková
tajemnice

f\lť\A
i tí1
t 'ii lt 1; tlti 1

1i\
*ruá m&stsi{éh* *b"erdx Pr*sk*vice

P Íloha Č. 1 ,,ZásadY Pro stanovení qfše riplaty za ňizení věcného b emene k pozemkrim ve
vlastnictví statutárního města Ostravy - městského obvodu proskovice, dotčeď}mi stavbami
inžen; rskych sítí"

P. Íloba Č. 2 ,,Zásady pro stanovení v še riplaty za ňizení věcného b emene k pozemkrim. ve
vlastnictví stafutámího města Ostravy - městského obvodu Proskovice , zattženymsra-vbami a právy
jinlich osob"



Příloha č. 1

ZdsadY Pro stanovení výŠe Úplaty za zřízení věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví
statutárního města Ostravy - městského obvodu Proskovice, dotčeným stavbami

ínženýrských sítí

schválené radou městského obvodu Proskovice usnesením ě. S|2l54 ze dne 04. 02.2013

Cenové pásmo

pozemk v Kč

Druh pozemku
cena za každ i započat metr inžen rské sítě

Ostatní plocha, komunikace, chodníky, zastavěná plocha a nádvo í,
zemědělské a lesní pozemky, vodní plocha

50 - 600 2a0,- Kč / m

600 - 1 í00 5a0,- Kč / m

ffiu -4000 7700,-Kč/m

4001 - 7000 7 3a0,- Kč / m

70m-10000 1500,- Kč / m

10 001 - 12 000 7 900,- Kč / m

12 a01 - 14 000 2200,- Kč / m

14 001 _ 15 000 2400,- Kč / m

15 001 a více 2500,- Kč / m

Poznámka: Cenová pásma byla stanovena dle cen stavebních pozemk na zemí statutárního města
ostravy dle platné obecně závazné vyhlášky, kterou se vydává cenová mapa.

úplata za z ízenívěcného b emene

1) Úplata za zrízení věcného bremene bude stanovena
celková vliše úplaty nepresáhne 1500,- Kč (bez DPH),
(bez DPH).

dle v še uvedené tabulky a v prípadě, že
bude celková v še úplaty vždy činit 1500,- Kč

2) V P ÍPadě, Že věcné b emeno nelze ocenit, bude právo věcného b emene oceněno jednotně částkou
10000,- KČ (bez DPH) dle 18 zák. ě. 15111997 Sb., o oceňování majetku a o Žměně některlich
zákonťr, ve znění pozdějších p edpis .

3) t]hrada 'jplat za z izení věcného b emene bude uhrazena do 30 dnťr ode dne uzav ení smlouvy +
DPH v zákonné vliŠi, ještě p ed podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí. Jednotlivé lh-ťrty
pro provedení platby budou p esně specifikovány ve smlouvě o z ízeni věcného b emená
v návaznosti na zák, č. 30212008 Sb., zákon o dani z p idané hodnoty, v platném znění.

4) U staveb, které sv m rozsahem tj. více než 3 metry v ší i zatěžují pozemky (nap . vysoké napětí,
ve|mi vysoké napětí, vysokotlakyi plynovod, velmi vysokotlak plynovod apod.), bude plata za



5)

z ízenl věcného b emene stanovena individuálně .,tak, aby byly zohledněny jednotlivé druhypozemk , ochrana krajiny a životního prost edí, pop . jiné vtivylpod.

U staveb, u kter ch jsou inŽenlirské sítě uloženy souběžně v jednom kanále a pop . jsou stejnlichnaPěťov ch hladin, bude úplata zazizení věcnéňo b emene stánovena násobkem,'a to:- 1,2 u dvou kabel inženlirské sítě- 1,3 u t í kabelťr inženlirské sítě- 1,5 u čty kabelťr inženiirské sítě- 1,7 u pěti kabelťr inženl rské sítě- 1,9 u šesti kabel inženlirské sítě- v p ípadě, Že stavba bude obsahovat více kabelťr, bude navlišení činit 0,2 násobku za každdalšíkabel.

Rozsah věcného b emene bude vymezen geometricklim plánem pop . podrobnyim popisem.6)

7) obsah věcného bremene bude
s príslušn mi zákony tlikajícími se

vymezen ve smlouvě o zrízení věcného bremene v souladu
predmětné inžen rské sítě.

TYto ,,ZásadY" se netykají akcí realízovanych statutárním
Proskovice na základě scí? váteného investičního programu

městem ostrava -
statutárního města

měsťs kym obvodem
Ostravy, měsťs kéhoobvodu proskovice a gbyodu proskovice rozhodnout v každé



Příloha č.2

Zósady pro stanovení uýše úplaíy za zřízenívěcného břemene k pozemkŮm ve vlastnictví
statutdrního měsía ostravy - městského obvodu proskovice, zafu,eným stavbami a prúvy

jiných osob

schválené radou městského obvodu Proskovice usnesením ě.812/54 ze dne 04.02.2013

Poznámka: Cenová pásma byla
Ostravy dle platné obecn ě závatzné

TYto ,,ZásadY" se netykají akcí realizovanych statutárním
Proskovice na základě sěnvabného investíčního programu

stanovena dle cen stavebních pozemkťr na území statutárního města
vyhlášky, kterou se vyd ává cenová mapa.

tJotata za z ízení věcného b emene

1) UPlata za z ízenl věcného b emene bude stanovena dle v še uvedené tabulky a v p ípadě, žecelková v še riplaty nep esáhne 15OO,- Kč (bez DPH), bude celková vliše riplaty vždy činit 1500,- Kč(bez DPH).

2) V P ÍPadě, Že věcné b emeno nelze.ocenit, bude právo věcného b emene oceněno jednotně částkou10 000,- KČ (bez DPH) dle 18 zák. e. rcUPgl SO., Ó oceňování majetku a o změně některyichzákon , ve znění pozdějších p edpisťr,

Uhrada Plat za z ízeni věcného b emene bude uhrazena do 30 dnťr ode dne uzav ení smlouvy +DPH v zákonné v Ši, jeŠtě P ed Podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí. Jednotlivé lhťr,tyPro. Provedení PlatbY 
^b^l9:l_ 

p esně specifikovány ve smlouvé o zizení věcného b emenev návaznosti na zák. Ó. 3a2t2OO8 Sb., zákon o dani z prioane hodnoty, v platném znění.

Rozsah věcného b emene bude vymezen geometricklim plánem pop . podrobn m popisem.

obsah věcného b emene bude vymezen ve smlou vě o z ízení věcného b emene.

3)

4)

5)

městem ostrava -
statutárního města

měsťs kym obvodem
Ostravy, měsťs kého

Cenové pásmo

pozemk v Kč

Druh pozemku
cena za každ i započat met

Zastavěná plocha a nádvorí, ostatní plocha,

zemědělské e_.!99!i!949mky, zahrada, a

50 - 1200 270,- Kč t m2

1201 - 2000 350,- Kč t m2

2001 - 4400 850,- Kč l m2

4401 -7000avíce 1600,- Kč l m2

obvodu proskovice a obvodtt Proskovice rozhodnout v každé


